СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
Р Е Ш Е Н И Е

	от  05.12.2023г
	                   № 1/10

	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры администрации муниципального образования "Камызякский муниципальный район Астраханской области" на 2024 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области». Совет муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».

РЕШИЛ:
1. Администрации муниципального образования "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" передать администрации муниципального образования "Камызякский муниципальный район Астраханской области" осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры с 01.01.2024г. по 31.12.2024:
1.1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (в части фонда оплаты труда).
2. Администрации муниципального образования "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" заключить Соглашение с администрацией муниципального образования "Камызякский муниципальный район Астраханской области" о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры.
3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования "Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области" на 2024 год иные межбюджетные трансферты для финансового обеспечения расходных полномочий, передаваемых бюджету муниципального образования "Камызякский муниципальный район Астраханской области" в размере 292 147,62 рубля (двести девяносто две тысячи сто сорок семь рублей 62 копейки).
4. Разместить настоящее Решение на информационных стендах в зданиях администрации муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» и сельской библиотеки, а также на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» https://admkaralatskii.ru/.

Глава муниципального образования
«Сельское поселение Каралатский
сельсовет Камызякского
муниципального района
Астраханской области» 							И.В.  Рябова

Председатель Совета  муниципального образования
«Сельское поселение Каралатский
сельсовет Камызякского
муниципального района
Астраханской области» 							И.В.  Рябова